
Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

Klub českých turistů, oblast Praha a partneři
vás zvou k účasti na 24. ročníku cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část I. - duben 2025

Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28
193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030
e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz

www.kct.cz

M
st

o
 

n
a 

d
o

sa
h

! 
P

lá
n

u
jt

e
 t

ra
sy

 n
a 

ko
le

 
i 

p
šk

y 
s 

ap
lik

ac
í 

N
a

 k
o

le
 P

ra
h

o
u

n
ak

o
le

p
ra

h
o

u
.c

z



(8.) čtvrtek 24. 4. 
„Kolem rybníků Prahy 14“

Start: Rajská zahrada, metro B
Trasa 7 km:  
Cíl: kavárna Pechárna
Připravil: KČT, odbor Praha-město

(9.) úterý 29. 4.  J
„Do Klánovic za Filipojakubem 

o den dříve“
Start: Nádraží Klánovice-sever (směrem k parkovišti 
Slavětínská) 16:30 - 18:00
Trasa 7 km:  Štamberk - Cyrilov
Cíl: Přímské náměstí
Připravil: KČT, odbor Prima parta Praha
V cíli pochodu bude možné si opéct špekáček a 
zakoupit turistickou vizitku. 
Na trase bude čarodejnický kvíz.

(3.) úterý 8. 4.  
„Podél Rokytky“

Start: Hloubětín, metro B - výstup E4 směr OC
Trasa 8 km: 
Cíl: Knihkopec, Tusarova 25a, Holešovice
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha

(4.) čtvrtek 10. 4. 
„Naučnou stezkou povodím Botiče“

Start: Toulcův dvůr - zast. BUS 177 směr Chodov
Trasa 7 km: NS povodím Botiče
Cíl: Sídliště Petrovice - zastávka BUS
Připravil: KČT, odbor Praha-Karlov, odd. Střelka

(5.) úterý 15. 4.
„Miškovické toulání“

Start:  Miškovice - konečná trolejbusu 58
Trasa 6 km: 
Cíl: Hostinec Pod Vrbou, Miškovice
Připravil: KČT, oblast Praha

(6.) čtvrtek 17. 4.  J
„Pražské potoky 

Litovicko – Šárecký“
Start:  Restaurace U Holečků, sídliště Petřiny
Trasa 7 km: PR Divoká Šárka
Cíl: restaurace Jenerálka, Horoměřická 2327/8
Připravil: KČT, odbor Klub přátel a milovníků výletů

(7.) úterý 22. 4. 
„Chuchelským hájem“

Start:  Dostihová - zastávka BUS
Trasa 6 km:  
Cíl: Praha Bráník, loděnice Kotva
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha

Procházky jarní Prahou (PJP) 
Start: 16:00 - 18:00 hod. Cíl: 17:30 - 20:00 hod.

(pokud není u pochodu uvedeno jinak)

Startovné:
Děti do 15 let - 10 Kč, členové KČT (po předložení 

platného průkazu) - 20 Kč, ostatní - 40 Kč. 

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

(1.) úterý 1. 4. 
„Podolské a Branické skály“

Start: Kublov - zastávka TRAM 2, 3, 17, 21
Trasa 6 km: - kostel sv. Pankráce - Park Pankrác - 
Přátelská zahrada - Zelený pruh - vyhlídka Branických 
skal -
Cíl: restaurace Na Jezerce
Připravil: KČT, odbor Střížkov
Pro zájemce je připraveno komentované nahlédnutí 
do štoly, kde měla být podzemní továrna. Dnes je štola 
využívána jako zimoviště netopýrů a tudíž je vstup 
povolen pouze ve výjimečných případech a jeden je 
právě dnes u příležitosti našeho pochodu. Vstup do 
štoly se nachází za dřevěným kostelem Evangelické 
církve cca 100m od restaurace.

(2.) čtvrtek 3. 4. 
„Za výhledy z Chuchle na Velkou 

Ohradu“
Start: žst. Praha - Velká Chuchle (nást. směr Beroun)
Trasa 9 km: - Velká Chuchle - Vápenice - Slivenec - 
Holyně - Velká Ohrada -
Cíl: restaurace U Koziček
Připravil: Klub železničních cestovatelů, spolek

Za účast na více než 10 pochodech z cyklu Prahou 
turistickou, doloženou razítky v kartě pochodníka, 
Vás na konci celého ročníku čekají zajímavé 
odměny.
Předávání odměn bude probíhat na akci za Jarním 
sluníčkem v březnu 2026.

Pro pochodníky s účastí na všech 52 pochodech, 
doloženou razítky v kartě pochodníka, bude na 
konci celého ročníku připravena zvláštní cena.
Předávání cen bude probíhat na Turistickém večírku 
po akci za Jarním sluníčkem v březnu 2026.


